Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ СУРЕУТ
ХАНТЫ -М АНСИЙСКОЕ О АВТОНОМ НОЕО ОКРУЕА -  ЮГРЫ

ДУМ А ГОРОДА

РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Думы города от 07Л2.2015
№ 801-V ДГ «О Порядке и случаях
использования собственных
материальных ресурсов
и финансовых средств
для осуществления переданного
отдельного государственного
полномочия по предоставлению
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, жилых помещений
специализированного жилищного
фонда по договорам найма
специализированных жилых
помещений в соответствии
с законодательством Российской
Ф едерации»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 5
статьи 19 Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4
пункта 1 статьи 15 Закона Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры
от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, усыновителей, приёмных родителей в Ханты-М ансийском
автономном округе -  Ю гре», частью 7 статьи 65 Устава муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-М ансийского автономного округа
-  Ю гры Дума города РЕШ ИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.12.2015 № 801-V ДГ «О Порядке
и случаях использования собственных материальных ресурсов и финансовых
средств для осуществления переданного отдельного государственного
полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
в соответствии с законодательством Российской Федерации» следующие
изменения:

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Реализовать право на дополнительное использование собственных

материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного
отдельного государственного полномочия в сфере опеки
и попечительства по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, жилых
помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма жилых
помещ ений в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2) приложение к решению изложить согласно приложению
к настоящ ему решению.

3) дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее решение действует до 31.12.2023 года.»;
4) Пункт 3 решения считать пунктом 4.
2. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты

в соответствие с настоящим решением в срок до 20.10.2021.
3. Контроль за выполнением решения возложить н а ___________________ .

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.